Kıble duvarının dışarıya doğru açılması engellemek için destekler
yapılmıştır (Önge, 1968, s. 11). Yapılan çalışmalar sırasında cami içinde ve mihrabın
önündeki hafriyatlarda eski mihraba ait çini parçaları bulunmuştur. Bu çiniler muhtemelen
1307/1889 yılında Sultan II. Abdülhamid zamanında Konya Valisi Sururi Paşa tarafından
yaptırılan mermer mihrabın inşası sırasında duvar örgüleri arasına yerleştirilmiştir (Önge,
1968, s. 12). Harimin ortasında ve doğudaki kûfe planlı birime sonradan eklenen mihrap önü
kubbeli bölüm yer alır.

kalıntıları

Foto 7: Avluda yapılan kazı çalışmaları (E. Yurdakul’dan)

Sahip Ata Camii: Sahip Ata külliyesi Konya’nın Larende Mahallesinde eski surun
Larende Kapısı karşısında Karaman yolu ile Meram yolunun kesiştiği köşede
bulunmaktadır. Külliye, cami, hankâh, türbe (675/1276 yılında yapılmış, 682/1283 yılında
yenilenmiş), hamam ve dükkanlardan oluşmaktadır (Konyalı, 1964, s. 721; Önder, 1971, s.
114). Külliyeyi oluşturan yapılar iki eksen üzerinde konumlandırılmıştır. Birinci eksende
kuzeyde cami, caminin güneyinde hankâh, hankâh ile cami arasında türbe yer alır.

Foto 8: Külliyenin görünümü

Camii, taçkapısı üzerinde bulunan tek satırlık, sülüs hatla yazılmış kitabesine göre II.
İzzeddin Keykâvus’un saltanatı yıllarında 656/1258 tarihinde Selçuklu Döneminin ünlü
vezirlerinden Hacı Ebubekir oğlu Ali tarafından yaptırılmıştır (Konyalı, 1964, s. 506; Önder,
1971, s. 113). Mimarı ise taçkapının ön yüzünün sağ tarafındaki sebilin üstünde yer alan iki
adet yuvarlak madalyon içerisine zemin oyma tekniğinde kazınmıştır.

Çizim 6: Kazıda ele geçirilen buluntuların gösterimi (Ö. Yörükoğlu)

Sahib Ata Hankâhı: Caminin güneyinde yer alan hankâh doğuya açılan taçkapısı
üzerinde bulunan dokuz satırlık kitabesine göre 678/1279 yılında, Selçuklu sultanı III.
Gıyaseddin Keyhüsrev’in saltanı yıllarında Hacı Ebubekir Zade Hüseyin oğlu Ali tarafından
yaptırılmıştır (Konyalı, 1964, s. 928).

Hankâhın doğu cephesinde ortada taçkapı iki yanında dükkanlar yer alır. Taçkapıdan
tonoz örtülü giriş koridoruna ulaşılır.

Çizim 7: Alçı pencerenin çizimi (Y. Önge)

İçkaraarslan Mescidi: Konya ili Karatay ilçesinde Şems Tebrizi Mahallesi, Apalılar
Sok. No: 14’de yer almaktadır. Mescidin banisi Ziyaeddin (Necmeddin) Karaarslan’dır.
Kitabesine göre Selçuklu Sultanı Alaeddin Keykubad’ın saltanatı yıllarında 631/1233 yılında
yaptırılmıştır (Şimşir-Yavuzyılmaz, 2019, s. 95). Mescidin alt bölümü taş, üst kısımları ise
tuğladan inşa edilmiş olup tipik bir Selçuklu Mahalle Mescidi özelliklerini taşımaktadır. İç
Karaarslan Mescidi dıştan 9.30x9.30m. ölçülerinde, içten ise 7.15x7.15m.

Hoca Ahmed Fakih’in talebelerinden biri
olduğu kabul edilen Şekerfuruş namıyla bilinen Şaban oğlu Hasan’ın Konya’da bir
kervansaray ve bir de mescidi bulunmaktadır (Konyalı, 1964, s. 742). Mescide ait kitabe
Konya İnce Minareli Medrese Taş ve Ahşap Eserleri Müzesinde 903 env. numarada
kayıtlıdır. Bu kitabeye göre mescid Selçuklu Sultanı I. Alaeddin Keykubad’ın saltanatı
yıllarında 617/1220 tarihinde inşa edilmiştir (Duran, 2001, s. 41). Türbe üzerinde yapım
tarihini gösteren bir kitabe bulunmamaktadır. Plan ve mimari özelliklerinden hareketle 13.
yüzyıl sonlarına tarihlendirilmektedir. Günümüze sadece mezar odası ulaşan türbenin
eyvan kemeri 1306/1888 yılında çökmüştür (Konyalı, 1964, s. 742). 1965’li yıllarda
cenazeliğin üzerine 40cm. kalınlığında beton harçlı moloz taş örgülü duvar yapılarak üzeri
toprakla kapatılmıştır. Aradan geçen zaman içerisinde türbenin etrafı toprakla dolmuştur.

546; Önder, 1971, s.
243). Caminin ilk inşası Selçuklu dönemine kadar geriye gider. Devlet Hatun’a ait 1214
tarihli vakfiyede “Şerafeddin Mescidi” olarak geçiyor olmasından hareketle 12. yüzyıl sonları
13. yüzyıl başlarında inşa edilmiş olmalıdır (Konyalı, 1964: 546). Karamanoğlu II. İbrahim
Bey tarafından 848/1444 tarihinde tamir ettirilmiştir. Zamanla harap olan yapı 1046/1636
yılında Osmanlılar zamanında Konyalı Mehmed Çavuşoğlu Memi Bey tarafından yeninden
yaptırılmıştır (Konyalı, 1964, s. 548).

Türbe 1925 yılında yıktırılmıştır (Önder, 1971, s. 243). Konya Vakıflar Bölge Müdürlüğü
tarafından 2006 yılında camide başlayan restorasyon çalışmaları sırasında kıble yönünde
türbenin temellerine rastlanılmıştır.

329-344; Erdemir, 2009b, s. 75, 103).

Tac’ül Vezir Medresesi: Tac’ül Vezir Medresesi Konya’nın Selçuklu ilçesinde,
Ferhuniye mahallesinde, Fuar alanı içerisinde bulunmaktadır. Medrese Anadolu Selçuklu
Sultanı II. Gıyaseddin Keyhüsrev (1237-1246)’in saltanatı yıllarında Tacüddin Ahmed
tarafından 637/1239 tarihinde yaptırılmıştır (Önder, 1952, s. 23; Konyalı, 1964, s. 900; Kuran,
1969, s. 106; Önder, 1971, s. 90). II. Bâyezîd dönemi tahrir defterinde “Medrese-i Tacü’ddin Lala
İbn-i Seyyid Ahmed bin ümeraü’s-Sultan Gıyaseddin Keyhüsrev bin Alaeddin Keykubad-ı Selçukiyye,
haliye Tacü’l-Vezir” demekle meşhurdur” şeklinde baninin adı açık bir şekilde yazılmıştır
(Atçeken, 1998, s.

İzzeddin Keykâvus'un Atabeyi Emîr Camedar
Esedüddin Rûzbe (1246-49)’dir (Uğur, 1936:100-104; Atçeken, 1998, 203). İbn-i Bibi Ruzbe’nin
zeki, namuslu, dindar bir kişi olduğunu söyler (Konyalı, 1964: 1050). Kervansaray üzerinde
inşa tarihini gösteren bir kitabe bulunmamaktadır. Ancak banisi Lala Ruzbe’nin 647/1249
yılında vefatından önce yapıldığı kabul edilmektedir (Konyalı, 1964, s. 1050). Mimarı
bilinmemektedir. Lala Ruzbe’nin kervansaraydan başka hankâh ile medrese yaptırdığı arşiv
vesikalarından öğrenilmektedir (Atçeken, 1998, s. 203). Her iki yapı ne yazık ki günümüze
ulaşmamıştır.

Kilometresinde bulunmaktadır (Baş, 2001, s.
107). Sadeddin yada Zazadin hanı olarak adlandırılan yapının banisi I. Alaeddin Keykubad’ın
av emiri ve aynı zamanda mimarı olan Sadeddin Köpek’tir (Konyalı, 1964, s. 1057-1058). Avlu
ve barınak bölümü üzerinde yer alan kitabelerine göre 633/1235 tarihinde Selçuklu Sultanı
I. Alaeddin Keykubad’ın saltanatı yıllarında Köpek oğlu Mehmed tarafından yapımına
başlandığı 634/1236 tarihinde II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in saltanatı yıllarında